
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

157,586.061,397,741.120.001,397,741.12INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,397,741.120.001,397,741.12 157,586.06IMPUESTOS MUNICIPALES

381,253.040.00381,253.04 1,958.20Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
318,935.200.00 200.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 318,935.20

264,000.000.00 0.00264,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
3,500.000.00 200.003,500.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes

38,500.000.00 0.0038,500.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
11,850.000.00 0.0011,850.0011.7.1.01.04.00 Envasados y conservación de frutas y legumbres

725.200.00 0.00725.2011.7.1.01.07.00 Elaboración de productos de molinería, harina, forrajes, descascarar, limpiar y 
pulir cereales y semillas

360.000.00 0.00360.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 
arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).

35,583.040.00 570.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 35,583.04

2,700.000.00 0.002,700.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
180.000.00 0.00180.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
994.640.00 0.00994.6411.7.1.02.11.00 Supermercados

20,837.400.00 370.0020,837.4011.7.1.02.13.00 Pulperías
3,371.000.00 200.003,371.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
3,500.000.00 0.003,500.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
1,008.000.00 0.001,008.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
1,792.000.00 0.001,792.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores

15,566.000.00 1,140.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 15,566.00

240.000.00 40.00240.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

7,560.000.00 0.007,560.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
720.000.00 0.00720.0011.7.1.03.10.00 Comedores

4,500.000.00 0.004,500.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
1,386.000.00 0.001,386.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
1,160.000.00 100.001,160.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet

0.000.00 1,000.000.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras
2,374.440.00 15.90Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 2,374.44

1,374.440.00 13.101,374.4411.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
1,000.000.00 2.801,000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

4,632.860.00 32.30Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 4,632.86

2,632.860.00 26.702,632.8611.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 
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2,000.000.00 5.602,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

4,161.500.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 4,161.50

3,121.500.00 0.003,121.5011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
1,040.000.00 0.001,040.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

773,704.860.00773,704.86 3,337.92Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
100,000.000.00 1,365.63Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 100,000.00

100,000.000.00 1,365.63100,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
322,386.110.00 488.78Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 322,386.11

322,386.110.00 488.78322,386.1111.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
3,713.760.00 0.20Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 3,713.76

1,725.190.00 0.201,725.1911.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

1,988.570.00 0.001,988.5711.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

12,945.120.00 0.40Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 12,945.12

5,013.360.00 0.405,013.3611.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

7,931.760.00 0.007,931.7611.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

334,659.870.00 1,482.91Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 334,659.87

100,000.000.00 611.91100,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
234,659.870.00 871.00234,659.8711.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
72,828.080.0072,828.08 231.96Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
72,540.350.00 228.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 72,540.35

72,540.350.00 228.0072,540.3511.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
112.650.00 1.44Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 112.65

112.650.00 1.44112.6511.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

175.080.00 2.52Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 175.08

175.080.00 2.52175.0811.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
3,739.500.003,739.50 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
3,739.500.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 3,739.50

3,439.500.00 0.003,439.5011.7.4.01.02.00 Arena
300.000.00 0.00300.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

166,215.640.00166,215.64 152,057.98Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
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166,215.640.00 152,057.98Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 166,215.64

5,936.000.00 0.005,936.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
0.000.00 0.000.0011.7.6.01.03.00 Internet

160,279.640.00 152,057.98160,279.6411.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
8,599.20713,926.110.00713,926.11INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 713,926.110.00713,926.11 8,599.20NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
713,926.110.00713,926.11 8,599.20Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

1,200.000.00 0.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 1,200.00

1,200.000.00 0.001,200.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
703,244.110.00 7,770.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 703,244.11

3,000.000.00 2,120.003,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
773.000.00 0.00773.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

4,490.000.00 260.004,490.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 
transporte de carga pesada

4,740.000.00 540.004,740.0012.5.99.02.20.00 Constancias
3,640.000.00 220.003,640.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

63,231.000.00 2,440.0063,231.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
18,733.330.00 600.0018,733.3312.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

574,000.000.00 1,000.00574,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
400.000.00 0.00400.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
450.000.00 30.00450.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros

16,400.000.00 180.0016,400.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
2,142.000.00 100.002,142.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

440.000.00 110.00440.0012.5.99.02.48.00 Carpas y toldos en espacios municipales
3,280.000.00 170.003,280.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
7,224.780.00 0.007,224.7812.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores

300.000.00 0.00300.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

9,482.000.00 829.20Multas Municipales12.5.99.03.00.00 9,482.00

2,116.000.00 13.202,116.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
500.000.00 450.00500.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

6,866.000.00 366.006,866.0012.5.99.03.14.00 Multas por no ventear
18,415.00234,734.790.00234,734.79VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 234,734.790.00234,734.79 18,415.00VENTA DE SERVICIOS
234,734.790.00234,734.79 18,415.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
234,734.790.00 18,415.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 234,734.79

180,000.000.00 14,450.00180,000.0015.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
36,234.790.00 1,190.0036,234.7915.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
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18,500.000.00 2,775.0018,500.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
0.002,549,805.54255,159.642,294,645.90TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 2,549,805.54255,159.642,294,645.90 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
2,549,805.54255,159.642,294,645.90 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
2,549,805.54255,159.64 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 2,294,645.90

2,549,805.54255,159.64 0.002,294,645.9018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

18.4.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DE EMPRESAS
0.000.000.00 0.00Transferencias Corrientes de Empresas Privadas18.4.1.00.00.00
0.000.00 0.00Transferencias Corrientes de Empresas Privadas para Gobiernos Locales18.4.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0018.4.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de Empresas Privadas para Gobiernos 
Locales

15,957.9417,961,374.624,958,384.0213,002,990.60TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 14,552,119.421,549,128.8213,002,990.60 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

14,552,119.421,549,128.8213,002,990.60 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
14,547,119.421,544,128.82 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 13,002,990.60

14,547,119.421,544,128.82 0.0013,002,990.6022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.000.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

5,000.005,000.00 0.00Transferencias de Capital de Entes Desconcentrados para Gobiernos 
Locales (FHIS, CNBS, CONATEL, ENAG, COPECO, IP, FOSOVI, PRAF etc.)

22.1.1.03.00.00 0.00

5,000.005,000.00 0.000.0022.1.1.03.01.02 Donación del Congreso Nacional para Feria
22.4.0.00.00.00 3,409,255.203,409,255.200.00 15,957.94TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DE EMPRESAS

3,409,255.203,409,255.200.00 15,957.94Transferencias De Capital de Empresas Privadas22.4.2.00.00.00
3,409,255.203,409,255.20 15,957.94Transferencias De Capital de Empresas Privadas para Gobiernos Locales22.4.2.01.00.00 0.00

1,609,000.001,609,000.00 15,957.940.0022.4.2.01.01.02 DONACIÓN DE HIDROELÉCTRICA PARA VEHÍCULO Y AMBULANCIA
20,000.0020,000.00 0.000.0022.4.2.01.01.03 DONACIÓN DE LA HIDROELÉCTRICA PARA EDUCACIÓN
50,000.0050,000.00 0.000.0022.4.2.01.01.04 Donación Hidroeléctrica para pago Enfermera El Retiro-Inversión
90,000.0090,000.00 0.000.0022.4.2.01.01.05 Donación Hidroeléctrica para pago Subsidios Centro de Salud Teguajal-Inversión
28,000.0028,000.00 0.000.0022.4.2.01.01.06 Donación de Energías limpias del Yaguala Para puente Paso Cayo

842,255.20842,255.20 0.000.0022.4.2.01.01.07 Donación Hidroeléctrica para proyección social-Inversión
70,000.0070,000.00 0.000.0022.4.2.01.01.08 Donación de Hidroeléctrica Para Mantenimiento de Carreteras 

700,000.00700,000.00 0.000.0022.4.2.01.01.09 Donación de Energías limpias del Yaguala Para Proyecto de Agua el Cayo
0.000.00 0.000.0022.4.2.01.01.11 Donación de Hidroeléctrica Para Guarda Bosques
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0.001,115,639.921,115,639.920.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 1,115,639.921,115,639.920.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

1,115,639.921,115,639.920.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
262,267.96262,267.96 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

262,267.96262,267.96 0.000.0023.7.2.01.02.01 DCB - Fondos Propios Municipales
853,371.96853,371.96 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

853,371.96853,371.96 0.000.0023.7.2.02.01.01 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 
Fecha Final: 30/06/2019

Filtros Aplicados al Reporte Actual

200,558.2023,973,222.1017,644,038.52TOTAL: 6,329,183.58

Fecha Inicio: 
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